AV. BRASIL, 4841 - SL 10,8,8 - ZONA4 - MARINGA/PR. 87011-870, BRASIL

TEL: (44) 3040 6132/0800 291

PrOteQUto UNIDADE MINAS GERAIS: AV. PREF, ALBERTO MOURA, 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGOAS/MG, 35702-31
4 m

22 57 - CNPJ: 36,527.395/0001-22

VW PROTEAUTOBRASIL.COM BR - CONTATO@PROTEAUTOBRASIL.COM BR
TERMO DE ADESAO - BENEFICIO DE PROTECAO AO VEiCULO DO ASSOCIADO

NOME/RAZAO SOCIAL: DATA DE NASCIMENTO: NUMERO UNICO

Mauri Schmidt 15/10/1962 1662054619

CPF/CNPJ:

488.122.009-82

ENDERECO: CIDADE: UF: CEP:

Rua Tenente-Coronel Duarte N° 008 - Véarzea Grande MT 78150-638

CELULAR DO ASSOCIADO:  TELEFONE P/CONTATO 1. TELEFONE P/CONTATO 2:  E-MAIL:

(65) 996058275 (65) 992882740 (65) 992781238 a_linesch_inﬂdadvocacia@gma_i_l.c_:om

BANCO:

N AGENCIA: TIPO DE CONTA: N2 CONTA: OPERACAO (SE HOUVER):

1941 C/ CORRENTE 8175-2

FAVORECIDO: CPF/ CNPJ DO FAVORECIDO:

Mauri Schmidt 488.122.009-82

CRLV/PROPRIETARIO:

indisponivel SR e 9 e o die

MARCA: MODELO: COR:

Scania/r-124 Ga 4x2 Nz Scania R-124 Ga 400 4x2 Nz 2p _diesel_ Branca

Sk ANO DE FAB/ MODELO:

9BSR4X2A043554197 2004/2004

PLACA: RENAVAN: VALOR:

HBG1B92 e 830908161 R$ 160.257,00

VALOR POR EXTENSO: CODIGO FIPE:

Cento e sessenta mil e duzentos e cinquenta e sete reais 513087-5

CRLV/PROPRIETARIO:

indisponivel . ] o

MARCA: MODELO: COR:

Pastre/srba 26 Pastre/srba 26 Branca

CHASS!; ANO DE FAB/ MODELO:

9APB090304P000339 Mot 2004/2004

PLACA: RENAVAN: VALOR:

AMB2E77 836281098 R$ 80.000,00

VALOR POR EXTENSO:

Qitenta mil reais

CRLV/PROPRIETARIO:

MARCA: MODELO: 'COR:

CHASSI: ANO DE FAB/ MODELO:

T T T 2 s e
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' AV. BRASIL, 4841 -SL 10,9,8- ZONA4 - MARINGA/PR, 87011-970, BRASIL
P t t TEL: (44) 3040 613200800 201 22 57 - CNPJ: 36.527.395/0001-22
ro ew o UNIDADE MINAS GERAIS: AV. PREF. ALBERTO MOURA, 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGOAS/MG, 35702-3t
\ THRUCH WWW.PROTEAUTOBRASIL.COMBR - CONTATO@PROTEAUTOBRASIL.COM.BR
TERMO DE ADESAO - BENEFICIO DE PROTEGAO AO VEICULO DO ASSOCIADO

CRLV/PROPRIETARIO:
T P T T e e e
i i e e EA R SIODELCY:

PLACA: RENAVAN: VALOR:

CRLV/PROPRIETARIO:

e N rae e e ¢

CHASS!: ANO DE FAB/ MODELO:

SR ————— s30T e B R G

ATORPOREXTERETT ] o I i T ATt [ ik et R e ey Sl
TOTAL DA PROTECM: TETO MINIMO DO BOLETO MENSAL, MAIS RATEIO: VENCIMENTO:

R$ 240.257,00 R$ 1.052,81 Dia 10 - (30 Dias)

ASSISTENCIA 24 HORAS: PROTE(;KO A TERCEIROS: RASTREADOR CONFORME REGULAMENTO:
Planooure .. . . s o S R$ 50.00000 Contratagéo (Sim)
DANOS MATERIAIS: DANOS CORPQORAIS: DANOS MORAIS:

R$ 30.00000 R$1000000 - . R$1000000 g

PROTECAO PARA VIDROS: APP R$50.000,00: ASS. RESIDENCIAL:

Vidrop/brisa . Sm Rl e B 7
COTA DE PARTICIPACAO

assinatura da Adesao o associado declara ter ciéneia e concordancia plena que em caso de RESTRICQES ADMINISTRATIVAS / BLOQUEIOS DIVERSOS constante

sntusrio do velculo inscritos perante o Detran com petente, a indenizagdo referente a furto, roubo ou perda total somente sera procedida apos a regularizags
pedimento existente perante 0 Detran responséavel pelo VEICULO PROTEGIDO. NOS CASOS DE QUALQUER SINISTRO DO TIPO PERDA TOTAL / ROUBO QU FU
{cuLO RECUPERADO DE SINISTRO, LEILAO OU COM CHASSI REMARCADO, QUE SOFRE DEPRECIACEO NO MERCADO DE VEICULOS POR CONSTAR PRESENT
TRAN DU NO CRLV DO MESMO ESTA RESTRICAD, A INDENIZAGAO DO VEfCULO SERA FEITA SOBRE O PERCENTUAL DE 70% DO VALOR A SER INDENIZADO.

Setembro b 2022

_________ Lo e o eEmenGrende . 0L g
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AV. BRASIL, 4841 - SL 10,9, 8- ZONA 4 - MARINGA/PR, 87011-970, BRASIL
TEL: {44) 3040 6132/0800 291 22 57 - CNPJ: 36.527.385/0001-22

Proteouto UNIDADE MINAS GERAIS: AV. PREF, ALBERTO MOURA, 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGOAS/MG, 35702-383
TRUCH WWW.PROTEAUTOBRASIL.COM.BR - CONTATO@PROTEAUTOBRASIL.COM.BR

TERMO DE ADESAO - BENEFICIO DE PROTEGAO AO VEICULO DO ASSOCIADO

TERMO DE ASSOCIAGCAOQ AO BENEFiICIO DE PROTECAO AO VEICULO DO ASSOCIADO

Pelo presente termo de associacdo o Associado abaixo assinado, na qualidade de Associado optante da
ASSOCIAGAO DOS PROPRIETARIOS DE VEICULOS AUTOMOTORES DO BRASIL - PROTEAUTO, se associa
ao “programa” por esta criado em assembleia geral, denominado CLUBE DE BENEFICIOS AO VEICULO DO
ASSOCIADO, doravante denominados respectivamente, como Associado e Clube de Beneficios, tém entre si justo e
acertado o que segue:

A relag&o entre as partes é regida pela lei n. 10.406/2002 e especiaimente pelo “REGULAMENTQ” do CLUBE DE
BENEFICIOS.

0 Associado declara para os devidos fins, que recebeu e esta plenamente de acordo com 0 mencionado regulamento,
o qual acompanha 0 presente termo e encontra-se disponivel para acesso no site www.proteautobrasil.com.br.

Nos termos da clausula XIll.6 do regulamento, 0 Associado se compromete a realizar em dia 0 pagamento de
suas obrigacdes perante o Clube de Beneficios, ciente de que no primeiro dia Gtil em atraso, estara
automaticamente suspenso dos beneficios conferidos pelo programa.

Ainda em consonancia ao regulamento, 0 Associado também esta ciente e de acordo com as seguintes disposigdes:

% O BENEFICIO DE PROTEGAO AO VEICULO DO ASSOCIADO tem inicio apds a assinatura do contrato, realizagao
e aprovagdo do laudo de vistoria prévia, pagamento da taxa de associagdo e cadastramento na base de associados
da PROTEAUTO.

B O ASSOCIADO que inserir no programa veiculo de valor superior a 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) tem o prazo
de 15 (quinze) dias corridos, a contar da data de sua associagdo, para contatar a empresa responsavel pelo
rastreamento, solicitar o agendamento proceder a instalagao do equipamento, sob pena de ser penalizado em 50%
do valor do beneficio, conforme clausulas V.6, V.8 e V.9 do regulamento.

® Nos termos da Clausula Vill.14 do regulamento, O BENEFICIO do programa podera ser pago em cheque nominal
cruzado, transagdo bancaria ou através da reparagao dos danos ocasionados no veiculo, podendo ainda ser O
associado indenizado, mediante a reposigéo do bem, por outro da mesma espécie e tipo, conforme tabela FIPE ou
valor de mercado, respeitado em qualquer caso o limite descrito no termo de associagao.

® Os veiculos provenientes de leildo ou recuperados de sinistro seréo indenizados em 70% do valor protegido pelo
programa, @ qual consta no termo de associagéo, vide clausula VIiL.4 do regulamento.

=

Para veiculos de transporte de carnes (cavalo, camara fria, truck e bau) e outros que demandam gerenciamento de
risco, havera EXIGENCIA DE GERE NCIADORA DE RISCO, instalagao de dois rastreadores.

® Nos termos da Clausula XIV.1. B do Regulamento do Associado, caso este, faga uso do beneficio de protecdo veicular,
durante os primeiros 12 (doze) meses de sua associagdo, devera permanecer associado durante tal periodo, pelo que,
ser4 no ato da indenizagao, descontado ou cobrado o valor faltante de mensalidades aos 12 (doze) meses.

® O prazo para abertura de sinistro junto a PROTEAUTO € de 05 (cinco) dias Uteis apos a ocorréncia do evento,
conforme clausula 1X.1 do regulamento.

Para que o Associado optante da PROTEAUTO faga jus aos beneficios conferidos pelo programa, devera cumprir
todas as regras dispostas em seu regulamento, sendo este atualizado pela mesma, conforme mudangas na realidade
de seus associados e na legislagdo regente, estando toda e qualquer atualizagdo disponivel no site:
WWW.PROTEAUTOBRASIL.COM.BR.

/I Vérzea Grande 01 de Setembro de 2022

ASSOCIADO




Proteaulo

5 AD DOS PROPRIETARIOS DE
VEICLI 05 ALITOMOTORES [0 ARASH

Associagao dos Proprietarios de Veiculos Motorizados do Parana.
Avenida Brasil 4841- Sala 8-9-10 / 1° Andar
Maringé / PR - CEP: 87014-070
CNPJ:27235349/0001-69
Tel.: (44) 30406132

O associado devidamente inscrito no programa de beneficios de Protegao Veicular
somente podera solicitar o cancelamento junto a PROTEAUTO TRUCK se o mesmo
estiver em dia com suas mensalidades perante a associagao.

EU Mawr:! ?("/'lm:c{f
PLACA:_NUD FAG X JMPZ

MOTIVO PARA CANCELAMENTOS DOS SERVICOS:

%ﬁ Ao ote (/g/c.u CJ/"

MOTIVO: A pedido do associado.

Venho através desta NOTIFICAGAO DE CANCELAMENTO requer o cancelamento imediato de meu
contrato (prestacao de servicos protegao veicular) junto a esta Associagao.

Informo ainda que n@o é de meu interesse continuar recebendo qualquer comunicagdo a respeito desses
BENEFICIOS, propagandas ou ofertas a que titulo for.

Fica ajustado entre as partes,

Atenciosamente,

L i /2022.

Local e data

ASSOCIADO:
CPFICNP): ¥ &'& 422 009 -8 2

s

L—/Q:w,-ﬂ- Vf‘,-’éf"i; . ol /;f/{'a, :
Termo de cancelamento solicitado a: PAMEKCRISTINA DA SILVA




ASSOCIAGAC DOS PROPRIETARIOS DE VEICULOS AUTOMOTORES DO BRASIL - PROTEAU
AV. PREF. ALBERTO MOURA, 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL, SETE LAGOAS - MG, CEP: 35702-3
YEL: (44) 3040 6132/ 3025 2377 - CNPJ: 36.527.386/0001:22 WWW PROTEAUTOBRASIL COM.BR - CONTATO@PROTEAUTOBRASIL COM

CHECKLIST (ESTETICA DO CAMINHAO)

) Proteouto

Jsme/ Razdo Social: Data: NUMERO UNICO
Mauri Schmidt 01/09/2022 166205461
leicula: Placa: KM:;
Scania/r-124 Ga 4x2 Nz 400 Scania R-124 Ga 400 4x2 Nz 2p _diesel_ HBG1B92

LEGENDA OK = BOM F = FALTA A= AVARIADO fGITIRAR FOTOS

LATERAL DIREITA

TANQUE LATERALTRASEIRA  VIDROPORTA RETROVISOR
K OK OK OK
G ATGl AlQ AfQ

D FIQ A FiQ AD)

TETO PARA-BRISA
K oK 7/ OK
A[Q) e ACSl v ACD)
SURVAO DIR CURVAQ ESQ
K " ok
AlD AfQ
GRADE : cAPO
K oK
D - o
FAROLDIR 3 'P&\RACP;OQUE PROTETOi; CARTER : FAROL ESQ
K A IOK oK OK
AfGl ALD) ATl ATQ
TESTE DE FUNCIONAMENTO
ouve carga de bateria? ( ) Veiculo funciona? ( )
lustifique:

ASSINATURA AISTORIADOR)

RETROVISOR
OK

ArD)

AIQ

PARACHOQUE

oK

Afd

EXTINTOR (8
oK

F

TACOGRAFQ
OK

F

CHAVES
RESERVAS

OK

BANCO ESQ D)
oK

VIDRO PORTA
OK

AfD

ACESSORIOS

MACACO TRIANGULO TG
OK QK
F F
AR CONDIC RADIO I3
oK oK
F v
MANUAL DE BOTAQ
REVISOES ACENDEDOR
OK OK
e F

r— OBSERVACDES DIVERSAS: —

LATERAL ESQUERDA

LATERAL TRASEIRA
aK

AfD

BATERIA
oK

AICD)

OK

Fig

AlQ

ENGATE
OK

AQ

CHAVE RODAL

oK
F

CRLV (DOC) §
oK

BANCODIR |



F. M. VENDAS ONLINE LTDA
Av. TV Indianapolis, 82 - Loja 1 - Zona 08 - CEP: 87050-620 - Maringa/PR
CNPJ: 29.722.363/0001-12
TAXA DE CADASTRAMENTO AO BENEFICIO DE PROTECAO AO VEICULO DO ASSOCIAD

Nomel Razio Social: NUMERO UNICO
Mauri Schmidt 1662054619
CPF/ CNPJ: Placa:

188.122.009-82 HBG1B92

falor: | Valor par Extenso:

R$ 550,00 ' Quinhentos e cinquenta reais

VALOR PAGO EM DINHEIRO

falor:
R$ 550,00

VALORES PAGOS EM BOLETO

falor: Data:
falar: Data:
falor: Data:
falor: Data:

VALOR PAGO EM DEPOSITO
Banco:

falor: Agéncia: Conta:

VALOR PAGO EM CARTAO DE CREDITO
falor: Parcelas: Bandeira: Numero do Cartéo:

1 valor da taxa de ades80 tem a finalidade de custear as despesas de inclus3o do veiculo na assisténcia 24 horas do
eneficic de protegdo ao veiculo do associado, vistoria e outras despesas.

Varzea Grande 01 4o  Setembro e 2022

=T f \'&\ m;@p;{l- oo \CESS, L TOA
b LAV '%Mii(ﬁ; i\54
ASSOCIADO REP! ESENTANTLTE



AV. BRASIL, 4841 -SL 10,9, 8-ZONA4 - MARINGA/PR, 87011-970, BRASIL

' D t a4 !_ = TEL: (44) 3040 6132/0800 201 22 57 - CNPJ: 36.527.395/0001-22
\W £ 1 < QU L& UNIDADE MINAS GERAIS: AV. PREF. ALBERTO MOURA, 4221 - DISTRITO INDUSTRIAL - SETE LAGOAS/MG, 35702-383
TRUCH WWW PROTEAUTOBRASIL COM.BR - CONTATO@PROTEAUTOBRASIL.COM BR
TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE CEABS

A =

i ey A 29 =

Associado: Mauri Schmidt
Nascimento: 15/10/1962 Celular:(65) 996058275

CPFI/CNPJ: 488.122.009-82 Telefone:

RG/IE: E-mail: alineschimidadvocacia@gmail.com

 gBSRAX2A04355419

Sk
HBG1B92 830908161

O presente termo tem O objetivo de definir as obrigagdes do associado junto a CEABS, quanto a instalagéo do ras-
treador no(s) veiculo(s) acima citado(s), de acordo com o contrato comercial firmado entre a Globo e a CEABS, aceit-
ando a declaragéo de proponente que sera assinada no ato da instalagéo, e dando ciéncia que:

Reconhece a necessidade de garantir, no ato da contratag&o dos servigos, a relagéo com a placa, assu mindo qualquer
responsabilidade por eventual inexatiddo de referida garantia;

Aceita assinar o(s) documento(s) que Ihe sera(d@o) apresentado(s) no ato da instalag@o do equipamento, atestando sua
inequivoca ciéncia quanto ao servigo executado, podendo ainda se fazer representar por terceiro autorizado, mediante
prévia indicagéo da pessoa responsavel ou, ainda, autorizando-0 no ato da instalagdo, assumindo, em ambos 0s
casos, as obrigacdes contratuais em relagdo aos respectivos placa e equipamento;

Informar, no ato da contratac&o dos servigos, 0 nome e o telefone das "pessoas de emergéncia’, que serdo contatadas
em caso de suspeita de sinistro ou qualquer outra situagdo emergencial, bem como providenciar a sua substituicao,
sempre que julgar necessaria;

Zelar pela integridade do equipamento e devolvé-lo a CONTRATADA em caso de rescis30, resilicdo ou término da
vigéncia do Contrato, por qualquer motivo, ou, ainda, da perda total ou substituigdo da placa. No caso de inutilizagao
do equipamento por motivo imputével ao associado e/ou terceiro que utilize a placa e/ou, ainda, na hipétese de o0 asso-
ciado se negar a devolver o equipamento ou ndo o fazer na data estipulada, a CONTRATADA podera acionar judicial-
mente o associado para ressarcimento dos prejuizos causados;

Cadastrar, apos a instalagdo e habilitagdo do equipamento, o Login & Senha junto ao site da CONTRATADA ou através
da Central de Atendimento, para ter acesso aos servicos contratados;

Responsabilizar-se pelo fornecimento do seu login e senha a terceiros, estando ciente que, de posse deste, podera a
pessoa solicitar atraves da central de Atendimento ou do site da CONTRATADA, servigos e produtos adicionais ague-
les contratados, os quais serdo faturados ao associado;

Informar antecipadamente a venda da placa, solicitando a sua troca junto 8 CONTRATADA mediante reinstalagéo do
equipamento, ou a transferéncia da titularidade do Contrato ao novo proprietario. Em ambos 0s casos 0O associado
devera enviar a CONTRATADA o requerimento especifico devidamente assinado de modo a efetivar a solicitag@o —
enquanto ndo atendida 2 exigéncia, os servigos continuar@o a ser prestados e 0 pagamento dos mesmos sera devido;
Disponibilizar & CONTRATADA, de forma imediata, a placa para realizaco de manutengao nos equipamentos sempre
que a CONTRATADA informar a constatacdo de problemas com relagdo ao rastreamento e/ou a0s equipamentos,
estando ciente que eventuais sinistros acorridos com a placa durante o periodo em que a CONTRATADA aguarda dis-
ponibilizagéo para execugdo da manutengéo ndo poder&o ser atribuidos como sua responsabilidade, tampouco serao
realizados quaisquer descontos nas faturas elou mensalidades dos servigos contratados, referente ao aludido periodo;
Solicitar a retirada/desinstalagéo do equipamento & apresentar a placa no(s) local(is) indicado(s) pela CONTRATADA,
ou conforme definido pela equipe de agendamento da Central de Atendimento, ou ainda, no local solicitado pelo
proprio associado, desde que seja regido com atendimento técnico, para execugao do servico.

Apbs sua inativag@o junto a associagao, caso 0 associado ndo disponibilize o veiculo e n&o devolva © equipamento no
prazo maximo de 30 (trinta) dias a contar do término da vigéncia do contrato, ou, ainda, da venda ou substituicgo da
placa, conforme aplicavel, sera interpretada como opgao pela aquisicdo do equipamento, dando ciéncia e aceite
quanto & cobranga do valor deste, estando a CONTRATADA expressamente autorizada a converter automaticamente
o comodato em compra e venda, e emitir a nota fiscal e respectivas fatura e duplicata no valor do equipamento corre-
spondente.

Vérzea Grande 01 Setembro 2022

de

e

Assinatura do associado conforme documento com foto



ARL Representagbes Comerciais LTDA
Rua Antonio Gervasio Siiva, n® 80
Jardim Primavera

inhatma - MG, CEP: 35710-000

Tel.: (44) 99156-0925

TERMO DE AUTORIZACAO

Mauri Schmidt s

inscrito (a) no CNPJ/CPF sob o n°_488.122.009-82 :
com enderego na Rua/Avenida Rua Tenente-Coronel Duarte ()

n® oo , Cidade/UF _Vérzea Grande - MT , CEP:78150-638
doravante denominado (a) simplesmente

Mauri Schmidt )
CONSIDERANDO QUE celebrou Instrumento Particular de Contrato de Servigos de
Rastreamento e/ou Monitoramento com ET DO BRASIL LTDA. (GRUPO TRACKER),
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.927.956/0001-69, com sede na Rua Federacgdo Paulista
de Futebol, n® 777 - Varzea da Barra Funda — CEP: 01.141-040, S&o Paulo/SP, no dia

01 /09 /20_22 ;

CONSIDERANDO QUE em fungao de mencionado contrato possui acesso a plataforma
disponibilizada pelo GRUPO TRACKER que Ihe permite extrair uma série de informagoes
e emitir relatérios, visualizar ocorréncias, criar cercas e regras tais como, mas nao se
limitando a: controle de horarios, de eventos, de velocidade entre outros, definir comandos
e monitorar o (s) veiculo (s) para o(s) qual (is) os servigos foram contratados, relacionados
no Anexo |;

CONSIDERANDO QUE possui interesse em compartilhar 0 seu acesso a mencionada
plataforma com ARL Representagoes Comerciais LTDA, inscrito (a) no CNPJ/CPF sob o
n° 09.588.218/0001-39, com enderego na Rua Antonio Gervasio Silva, n° 90, Inhaama/MG,
Jardim Primavera. CEP: 35710-000;

Vem, por meio do presente, autorizar e requerer que o GRUPO TRACKER fornega um log
in e senha de seu acesso a plataforma, doravante denominado de “espelhamento” para
ARL Representagdes Comerciais LTDA.

Em funcdo dessa autorizagao

Mauri Schmidt

declara, ainda, ter plena ciéncia de que o GRUPO TRACKER n#o se responsabiliza por
eventuais falhas de servidor e link de internet, tampouco pelos danos oriundos do
uso/divuilgagao das informacgdes, e dados compartilhados em fungéo do espelhamento da
plataforma para ARL Representagdes Comerciais LTDA. Possui ciéncia, ainda, de que O
GRUPO TRACKER nao se responsabilizara por quaisquer atos de ARL Representagdes
Comerciais LTDA decorrentes do espelhamento da plataforma, inclusive pela criagéo de
outros usuarios.

Varzea Grande ,___01 de Setembro de 20 22 .

(ASSINATURA CONFORME DOCUMENTO COM FOTO OU CONTRATO SOCIAL)



ARL Representagdes Comerciais LTDA
Rua Antonio Gervasio Silva, n° 90 - Jd Primavera
Inhatima - MG - CEP: 35710-000

TERMO DE CIENCIA E RESPONSABILIDADE ASSOCIADO / CONSIGNATARIO
TRt : ;  DADOsS 90 ,m 'Z-."\.:EE . i ]

Data
Ativagao

Blo

Canu'r”\t‘d:'h

Associado: Mauri Schmidt

Nascimento: 15/10/1962
Celular: (65) 996058275
CPFI/CNPJ: 488.122.009-82 Telefone:

RGIIE:

idadvocacia@gmail.com

Logradouro: Rua Tenente-Coronel Duarte Bairro: Santa Isabel

Numero: 008 Complemento:
CEP: 78150-638 Cidade/UF: Vérzea Grande/MT

Scaniafr-124 | Scania R-124 Ga | Branca 2004}2004 g

Ga 4x2 Nz 400| 400 4x2 Nz 2p
_diesel_

HBG1B92 830908161 T OBSRAX2A043554197

Declaro, para todos os fins de direito, estar ciente e autorizo que a ET do Brasil (Grupo Tracker) ou, quem esta indicar,
instale o equipamento de rastreamento e monitoramento em regime de comodato, no meu veiculo acima descrito,
sendo tal equipamento de propriedade da ET do Brasil (Grupo Tracker).

Declaro, ainda, na qualidade de associado da ARL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA ME, que a partir deste
momento passo a ser consignatario do equipamento de propriedade da ET do Brasil (Grupo Tracker), ora por éla
disponibilizado, raz&o pela qual me responsabilizo por sua conservagao e eventual indenizagéo no caso de extravio do
mesmo.

Autorizo que a ET do Brasil (Grupo Tracker) compartilhe quaisquer informacdes, sejam elas financeiras ou relacionadas
a prestagéo de servigo de rastreamento € monitoramento, bem como que dé acesso ao gerenciamento do grid e
visualizagédo a ARL Representacdes Comerciais LTDA (Proteauto), enquanto estiver ativo na associagdo. Estou ciente
ainda que é minha responsabilidade informar a ET do Brasil (Grupo Tracker) o término deste vinculo para o

gerenciamento do grid e visualizag&o a ARL Representagbes Comerciais LTDA seja cancelado.

Comprometo-me a informar a ET do Brasil (Grupo Tracker) quando o veiculo monitorado/rastreado sofrer qualquer
agéo externa e/ou interna que interrompa o0 funcionamento do rastreador, para fazer a revisdo do equipamento
(conforme tabela de pregos abaixo). Se ndo for aberto evento junto a associagdo, ou o veiculo passar por manutengao
na parte elétrica/mecanica, que afete o funcionamento do equipamento instalado, reconhego ser minha
responsabilidade do pagamento da revisao nesses casos.

Em caso de saida da ARL Representagdes Comerciais LTDA, motivada por qualquer situagao, comprometo-me a
cumprir com todas as obrigagoes frente a ET do Brasil (Grupo Tracker), visto que, 0 meu vinculo contratual do servigo
de rastreamento e monitoramento € com a ET do Brasil (Grupo Tracker) e néo com a ARL Representagdes Comerciais
LTDA. Caso opte por cancelar o servico com a ET do Brasil (Grupo Tracker) neste ou em qualquer momento, estou
ciente da responsabilidade de entrar em contato com a ET do Brasil (Grupo Tracker) e realizar o desmonte fisico do
equipamento em até 30 (trinta) dias, e a realizar 0 pagamento pertinente a tal servigo. Caso ndo solicite 0 desmonte
fisico, estou ciente de que a ET do Brasil (Grupo Tracker) procedera com o desmonte virtual, com a correspondente
cobranga. Estou ciente, da responsabilidade do pagamento dos valores abaixo destacados, referentes aos servicos da
ET do Brasil (Grupo Tracker), por mim contratados.

* Desmonte Virtual: € quando ndo ha dev olugdo do equipamento em 30 dias ap6s o cancelamento;

* Taxa de domicilio: quando o associado exige um enderego para realizar 0 servigo;
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Os valores apresentados na tabela abaixo sofrem reajuste anual de acordo com 0 IGPM.

- DESMONTE | DESMONTE [  DESMONTE DESMONTE
TECNOLOGIA | REVISAO | FISICOATE | VIRTUAL ATE | FiSICO APARTIR | VIRTUAL APERTIR
23 MESES 23 MESES DE 24 MESES DE 24 MESES
RF R$ 121,20 | R$ 191,00 R$ 220,00 R$ 75,00 R$ 99,00
GPS R$ 132,20 | R$212,00 RS 312,00 R$ 75,00 R$ 175,00
LOG /LBS R$ 200,20 R$ 366,00 R$ 466,00 R$ 150,00 R$ 250,00
LOG MAX R$ 265,20 R$ 466,00 R$ 611,00 R$ 158,00 R$ 328,00

A associacio fica responsavel pelo pagamento da adesao e da mensalidade enquanto a placa estiver ativa na
mesma. A partir do momento da inativacao junto a associacao, a responsabilidade do equipamento instalado
passa a ser do cliente presente neste termo, sendo opcional manter 0 rastreador de forma particular junto a ET
do Brasil, ou prosseguir com 0 cancelamento do mesmo, arcando com o custo da desinstalagao, conforme

condicdes e valores supracitados.

Central de Agendamento Tracker: 011 4002 7002 (SP capital)/ 0800 770 1415 (demais localidades).
Central de Monitoramento Tracker: 0800 772 8476 - opgdo 2

Vérzea Grande, 01 de Setembro de 2022
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